LEI COMPLEMENTAR Nº 057/2010
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO E INCLUSÃO DE DISPOSITIVOS À LEI COMPLEMENTAR Nº 055/2010, DE 17 DE JUNHO DE 2010

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - O § 3º do art. 74 da Lei Complementar nº 055/2010, de 17 de junho de 2010 passa a ter a seguinte redação:

“§ 3º. Somente será permitido serviço extraordinário para atender a situações excepcionais e desde que não ultrapasse 100 (cem) horas por mês.”

Art. 2º - Fica incluso no art. 74 da Lei Complementar nº 055/2010, de 17 de junho de 2010, o § 5º com a seguinte redação:

“§ 5º. - Será punido com pena de suspensão, e na reincidência, com demissão, a bem do serviço público, o funcionário:

I
que atestar falsamente a prestação de serviços extraordinários, e

II
que recusar, sem justo motivo, à prestação de serviço extraordinário.

Art. 3º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 26 de Julho de 2010.

Paulo César Christal

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário